
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

해양수산과 45,840,780 43,154,818 2,685,962

국 12,285,338 13,539,591 △1,254,253

균 1,230,000 1,230,000 0

도 7,134,400 5,776,119 1,358,281

군 25,191,042 22,609,108 2,581,934

어촌개발 및 어업인 지원 36,501,954 34,652,967 1,848,987

국 11,921,451 12,790,391 △868,940

균 230,000 230,000 0

도 4,627,924 3,771,919 856,005

군 19,722,579 17,860,657 1,861,922

어업인교육 및 지원 1,024,337 823,118 201,219

국 256,973 198,513 58,460

도 107,190 91,315 15,875

군 660,174 533,290 126,884

어업인 교육 및 각종행사 지원 136,500 118,000 18,500

203 업무추진비 3,500 2,000 1,500

03 시책추진업무추진비 3,500 2,000 1,500

○ 어업인 소득증대 시책추진
3,500 2,000 1,500

301 일반보전금 38,000 21,000 17,000

11 행사실비지원금 38,000 21,000 17,000

○ 한국수산업경영인연합회 전남대회 참가
17,000 0 17,000

수산기술 정보신문 보급 사업 33,300 27,000 6,300

도 4,995 4,050 945

군 28,305 22,950 5,355

201 일반운영비 33,300 27,000 6,300

도 4,995 4,050 945

군 28,305 22,950 5,355

01 사무관리비 33,300 27,000 6,300

○ 수산기술 정보신문 보급
33,300 27,000 6,300

도 4,995 4,050 945

군 28,305 22,950 5,355

기후변화 대응 수산정보서비스 제공 16,519 12,000 4,519

도 2,478 1,800 678

군 14,041 10,200 3,841

201 일반운영비 16,519 12,000 4,519

도 2,478 1,800 678

군 14,041 10,200 3,841

01 사무관리비 16,519 12,000 4,519

○ 기후변화 대응 수산정보서비스 제공
16,519 12,000 4,519

도 2,478 1,800 678
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경정 3,500,000원

17,000,000원*1식

경정 33,300,000원

경정 16,519,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

군 14,041 10,200 3,841

도서민 삶의 질 향상(보조) 110,000 86,400 23,600

도 35,000 43,200 △8,200

군 75,000 43,200 31,800

307 민간이전 110,000 86,400 23,600

도 35,000 43,200 △8,200

군 75,000 43,200 31,800

02 민간경상사업보조 110,000 86,400 23,600

○ 섬 주민 1,000원 여객선 운임 지원사업
70,000 86,400 △16,400

도 35,000 43,200 △8,200

군 35,000 43,200 △8,200

○ 섬 주민 전액 여객선 운임 지원사업(자체)
40,000 0 40,000

청년어촌정착지원 256,800 174,000 82,800

국 179,760 121,800 57,960

도 23,112 15,660 7,452

군 53,928 36,540 17,388

307 민간이전 256,800 174,000 82,800

국 179,760 121,800 57,960

도 23,112 15,660 7,452

군 53,928 36,540 17,388

02 민간경상사업보조 256,800 174,000 82,800

○ 청년어촌정착 지원사업
256,800 174,000 82,800

국 179,760 121,800 57,960

도 23,112 15,660 7,452

군 53,928 36,540 17,388

청년어촌정착지원(운영비) 2,000 1,000 1,000

국 1,000 500 500

군 1,000 500 500

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

국 1,000 500 500

군 1,000 500 500

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 청년어촌정착 지원사업 운영비
2,000 1,000 1,000

국 1,000 500 500

군 1,000 500 500

귀어 정착지원 28,900 18,900 10,000

402 민간자본이전 20,000 10,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 10,000 10,000

○ 귀어인 어가주택 수리비 지원
20,000 10,000 10,000
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경정 70,000,000원

40,000,000원*1식

경정 256,800,000원

경정 2,000,000원

경정 20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인교육 및 지원 (단위:천원)

우수어촌계 지원 150,000 100,000 50,000

국 50,000 50,000 0

도 25,000 10,000 15,000

군 75,000 40,000 35,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○ 어촌역량강화 지원사업(도비)
50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

으뜸어촌계 선정 및 지원 4,500 0 4,500

303 포상금 4,500 0 4,500

01 포상금 4,500 0 4,500

○ 친환경 어촌 우수 읍면 평가 4,500 0 4,500

- 최우수 1,500 0 1,500

- 우수 3,000 0 3,000

어촌 종합개발 추진 20,183,094 19,233,094 950,000

국 7,486,078 7,486,078 0

균 230,000 230,000 0

도 2,216,795 2,149,295 67,500

군 10,250,221 9,367,721 882,500

지역개발 지원사업(우수영항 진입도로 확장사업) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 우수영항 진입도로 확장공사
250,000 0 250,000

소규모 어촌어항 기반시설 확보 4,780,000 4,310,000 470,000

도 66,000 0 66,000

군 4,714,000 4,310,000 404,000

401 시설비및부대비 4,720,000 4,250,000 470,000

도 66,000 0 66,000

군 4,654,000 4,250,000 404,000

01 시설비 4,720,000 4,250,000 470,000

○ 우수영항 안전시설물 설치공사
150,000 0 150,000

○ 어촌신활력증진사업 예비계획 수립용역
50,000 0 50,000

○ 우수영항 연안항 지정 예비계획 수립 용역
50,000 0 50,000

○ 우수영항 퇴적토 준설사업
220,000 0 220,000

도 66,000 0 66,000
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50,000,000원*1식

1,500,000원*1개소

1,000,000원*3개소

250,000,000원*1식

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

220,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

군 154,000 0 154,000

지방어항(우수영항)기반시설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 우수영항 대체어항 조성사업
100,000 0 100,000

2023 어촌신활력증진사업 2,455,048 2,455,048 0

국 1,718,533 1,718,533 0

도 220,955 220,955 0

군 515,560 515,560 0

307 민간이전 998,619 0 998,619

국 699,033 0 699,033

도 89,876 0 89,876

군 209,710 0 209,710

02 민간경상사업보조 998,619 0 998,619

○ 2024년 어촌신활력증진사업(유형2)(송호항)
998,619 0 998,619

국 699,033 0 699,033

도 89,876 0 89,876

군 209,710 0 209,710

401 시설비및부대비 0 2,455,048 △2,455,048

국 0 1,718,533 △1,718,533

도 0 220,955 △220,955

군 0 515,560 △515,560

01 시설비 0 2,455,048 △2,455,048

○ 2024년 어촌신활력증진사업(유형2)(송호항)
0 998,619 △998,619

국 0 699,033 △699,033

도 0 89,876 △89,876

군 0 209,710 △209,710

○ 2024년 어촌신활력증진사업(유형3)(내장항)
0 1,456,429 △1,456,429

국 0 1,019,500 △1,019,500

도 0 131,079 △131,079

군 0 305,850 △305,850

403 자치단체등자본이전 1,456,429 0 1,456,429

국 1,019,500 0 1,019,500

도 131,079 0 131,079

군 305,850 0 305,850

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,456,429 0 1,456,429

○ 2024년 어촌신활력증진사업(유형3)(내장항)
1,456,429 0 1,456,429

국 1,019,500 0 1,019,500

도 131,079 0 131,079

- 4 -

100,000,000원*1식

998,619,000원*1개소

경정 0원

경정 0원

1,456,429,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어촌 종합개발 추진 (단위:천원)

군 305,850 0 305,850

수산양식 기자재 클러스터 조성사업 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 수산양식 기자재 클러스터 조성사업 공공
건축기획 용역 22,000 0 22,000

복합다기능 부잔교시설 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 복합다기능 부잔교 설치사업(자체)
100,000 0 100,000

방치선박 정리 지원(전환사업) 22,000 19,000 3,000

도 11,000 9,500 1,500

군 11,000 9,500 1,500

201 일반운영비 22,000 19,000 3,000

도 11,000 9,500 1,500

군 11,000 9,500 1,500

01 사무관리비 22,000 19,000 3,000

○ 방치선박 정리 지원(전환)
22,000 19,000 3,000

도 11,000 9,500 1,500

군 11,000 9,500 1,500

사설항로표지 관리 19,000 14,000 5,000

201 일반운영비 19,000 14,000 5,000

01 사무관리비 19,000 14,000 5,000

○ 구성항 등부표 관리
2,500 0 2,500

○ 두모항 등부표 관리
2,500 0 2,500

어업인 소득증대 지원 10,800,523 11,899,355 △1,098,832

국 3,862,400 5,041,800 △1,179,400

도 1,011,539 1,088,989 △77,450

군 5,926,584 5,768,566 158,018

김 활성처리제 지원 358,400 0 358,400

도 67,200 0 67,200

군 291,200 0 291,200

307 민간이전 358,400 0 358,400

도 67,200 0 67,200

군 291,200 0 291,200

02 민간경상사업보조 358,400 0 358,400

○ 김 활성처리제 지원
358,400 0 358,400

도 67,200 0 67,200

군 291,200 0 291,200
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22,000,000원*1식

100,000,000원*1식

경정 22,000,000원

2,500,000원*1개소

2,500,000원*1개소

358,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

김 양식 어망 지원 195,000 0 195,000

307 민간이전 195,000 0 195,000

02 민간경상사업보조 195,000 0 195,000

○ 김 양식 어망 지원
195,000 0 195,000

김 양식 기자재 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 김 양식 기자재 지원(일반)
85,000 0 85,000

○ 김 양식 기자재 지원(친환경)
15,000 0 15,000

김 양식 로프 지원 146,000 0 146,000

307 민간이전 146,000 0 146,000

02 민간경상사업보조 146,000 0 146,000

○ 김 양식 로프 지원 146,000 0 146,000

김 육상채묘 지원 294,000 0 294,000

307 민간이전 294,000 0 294,000

02 민간경상사업보조 294,000 0 294,000

○ 김 육상채묘 지원
294,000 0 294,000

김 우량종묘(패각사상체) 지원 315,000 0 315,000

307 민간이전 315,000 0 315,000

02 민간경상사업보조 315,000 0 315,000

○ 김 우랑종묘(패각사상체) 지원
315,000 0 315,000

물김 채취망 지원사업 152,650 319,920 △167,270

도 45,795 95,976 △50,181

군 106,855 223,944 △117,089

307 민간이전 152,650 319,920 △167,270

도 45,795 95,976 △50,181

군 106,855 223,944 △117,089

02 민간경상사업보조 152,650 319,920 △167,270

○ 물김 채취망 지원사업
152,650 319,920 △167,270

도 45,795 95,976 △50,181

군 106,855 223,944 △117,089

인증부표 보급 지원 5,600,000 8,800,000 △3,200,000

국 2,450,000 3,850,000 △1,400,000

도 490,000 770,000 △280,000

군 2,660,000 4,180,000 △1,520,000

307 민간이전 5,600,000 8,800,000 △3,200,000

국 2,450,000 3,850,000 △1,400,000

도 490,000 770,000 △280,000
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40,000원*16,250책*30%

85,000,000원*1식

15,000,000원*1식

146,000,000원*1식

32,000원*18,375책*50%

180,000상자*3,500원*50%

경정 152,650,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

군 2,660,000 4,180,000 △1,520,000

02 민간경상사업보조 5,600,000 8,800,000 △3,200,000

○ 인증부표 보급 5,600,000 8,800,000 △3,200,000

국 2,450,000 3,850,000 △1,400,000

도 490,000 770,000 △280,000

군 2,660,000 4,180,000 △1,520,000

유망양식품종 종자공급 54,193 62,223 △8,030

도 16,258 18,667 △2,409

군 37,935 43,556 △5,621

307 민간이전 54,193 62,223 △8,030

도 16,258 18,667 △2,409

군 37,935 43,556 △5,621

02 민간경상사업보조 54,193 62,223 △8,030

○ 유망양식품종 종자공급
54,193 62,223 △8,030

도 16,258 18,667 △2,409

군 37,935 43,556 △5,621

이상수온 대응 지원 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 이상수온 대응 지원
60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

수산동물 예방백신 지원 200,000 82,800 117,200

국 100,000 41,400 58,600

군 100,000 41,400 58,600

307 민간이전 200,000 82,800 117,200

국 100,000 41,400 58,600

군 100,000 41,400 58,600

02 민간경상사업보조 200,000 82,800 117,200

○ 수산동물 예방백신 지원(백신)
140,000 73,200 66,800

국 70,000 36,600 33,400

군 70,000 36,600 33,400

○ 수산동물 예방백신 지원(면역증강제)
60,000 9,600 50,400

국 30,000 4,800 25,200

군 30,000 4,800 25,200

새우양식장 유용미생물 공급 50,000 7,600 42,400

도 15,000 2,280 12,720

군 35,000 5,320 29,680

307 민간이전 50,000 7,600 42,400

- 7 -

경정 5,600,000,000원

경정 54,193,000원

75,000,000원*1식*80%

경정 140,000,000원

경정 60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

도 15,000 2,280 12,720

군 35,000 5,320 29,680

02 민간경상사업보조 50,000 7,600 42,400

○ 새우양식장 유용미생물 공급
50,000 7,600 42,400

도 15,000 2,280 12,720

군 35,000 5,320 29,680

양식어장 자동화시설 장비 지원(전환사업) 264,000 211,200 52,800

도 165,000 132,000 33,000

군 99,000 79,200 19,800

402 민간자본이전 264,000 211,200 52,800

도 165,000 132,000 33,000

군 99,000 79,200 19,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 264,000 211,200 52,800

○ 양식어장 자동화시설 장비 지원사업(전환)
264,000 211,200 52,800

도 165,000 132,000 33,000

군 99,000 79,200 19,800

어선 재해보험료 지원 123,333 22,112 101,221

도 37,000 6,634 30,366

군 86,333 15,478 70,855

307 민간이전 123,333 22,112 101,221

도 37,000 6,634 30,366

군 86,333 15,478 70,855

06 보험금 123,333 22,112 101,221

○ 어선 재해보험료 지원
123,333 22,112 101,221

도 37,000 6,634 30,366

군 86,333 15,478 70,855

어선원 재해보험료 지원 16,667 6,640 10,027

도 5,000 1,992 3,008

군 11,667 4,648 7,019

307 민간이전 16,667 6,640 10,027

도 5,000 1,992 3,008

군 11,667 4,648 7,019

06 보험금 16,667 6,640 10,027

○ 어선원 재해보험료 지원
16,667 6,640 10,027

도 5,000 1,992 3,008

군 11,667 4,648 7,019

어업인 안전보험료 지원 45,000 12,800 32,200

도 13,500 3,840 9,660

군 31,500 8,960 22,540

307 민간이전 45,000 12,800 32,200

- 8 -

경정 50,000,000원

경정 264,000,000원

경정 123,333,000원

경정 16,667,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

도 13,500 3,840 9,660

군 31,500 8,960 22,540

06 보험금 45,000 12,800 32,200

○ 어업인 안전보험료 지원
45,000 12,800 32,200

도 13,500 3,840 9,660

군 31,500 8,960 22,540

양식수산물 재해보험료 지원 464,620 192,000 272,620

도 139,386 57,600 81,786

군 325,234 134,400 190,834

307 민간이전 464,620 192,000 272,620

도 139,386 57,600 81,786

군 325,234 134,400 190,834

06 보험금 464,620 192,000 272,620

○ 양식수산물 재해보험료 지원
464,620 192,000 272,620

도 139,386 57,600 81,786

군 325,234 134,400 190,834

양식장 친환경 에너지 보급(히트펌프) 480,000 384,000 96,000

국 360,000 288,000 72,000

군 120,000 96,000 24,000

403 자치단체등자본이전 480,000 384,000 96,000

국 360,000 288,000 72,000

군 120,000 96,000 24,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 480,000 384,000 96,000

○ 친환경 에너지 보급사업(수열원 히트펌프)
480,000 384,000 96,000

국 360,000 288,000 72,000

군 120,000 96,000 24,000

친환경수산물 인증비 지원 1,600 0 1,600

도 600 0 600

군 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,600 0 1,600

도 600 0 600

군 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,600 0 1,600

○ 친환경수산물 인증비 지원
1,600 0 1,600

도 600 0 600

군 1,000 0 1,000

친환경 양식수산물 국제인증 지원 16,000 0 16,000

도 6,000 0 6,000

군 10,000 0 10,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

- 9 -

경정 45,000,000원

경정 464,620,000원

경정 480,000,000원

1,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 소득증대 지원 (단위:천원)

도 6,000 0 6,000

군 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○ 친환경 양식수산물 국제인증 지원
16,000 0 16,000

도 6,000 0 6,000

군 10,000 0 10,000

어패류 칼슘 첨가제 지원 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○ 어패류 칼슘 첨가제 지원
6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

어구보증금제 회수관리 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 어구보증금제 회수관리
60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

어업인 생산기반시설 지원 4,494,000 2,697,400 1,796,600

국 316,000 64,000 252,000

도 1,292,400 442,320 850,080

군 2,885,600 2,191,080 694,520

양식장 관리기 설치 지원 72,000 14,400 57,600

도 21,600 4,320 17,280

군 50,400 10,080 40,320

402 민간자본이전 72,000 14,400 57,600

도 21,600 4,320 17,280

군 50,400 10,080 40,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 14,400 57,600

- 10 -

16,000,000원*1식

10,000,000원*1식*60%

60,000,000원*1식*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 생산기반시설 지원 (단위:천원)

○ 양식장 관리기 설치 지원
72,000 14,400 57,600

도 21,600 4,320 17,280

군 50,400 10,080 40,320

친환경 에너지절감장비 보급(어선 기관,장비,설비 대체
)

224,000 128,000 96,000

국 112,000 64,000 48,000

군 112,000 64,000 48,000

402 민간자본이전 224,000 128,000 96,000

국 112,000 64,000 48,000

군 112,000 64,000 48,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 224,000 128,000 96,000

○ 친환경 에너지 절감장비지원(노후기관,장
비,설비,설치교체)

224,000 128,000 96,000

국 112,000 64,000 48,000

군 112,000 64,000 48,000

다목적 인양기 설치(전환사업) 475,000 360,000 115,000

도 380,000 288,000 92,000

군 95,000 72,000 23,000

401 시설비및부대비 475,000 360,000 115,000

도 380,000 288,000 92,000

군 95,000 72,000 23,000

01 시설비 475,000 360,000 115,000

○ 다목적 인양기 설치(전환)
475,000 360,000 115,000

도 380,000 288,000 92,000

군 95,000 72,000 23,000

스마트 김 종자 배양시설 지원 1,120,000 0 1,120,000

도 700,000 0 700,000

군 420,000 0 420,000

402 민간자본이전 1,120,000 0 1,120,000

도 700,000 0 700,000

군 420,000 0 420,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,120,000 0 1,120,000

○ 스마트 김 종자 배양시설 지원
1,120,000 0 1,120,000

도 700,000 0 700,000

군 420,000 0 420,000

수산장비 임대활용 사업 408,000 0 408,000

국 204,000 0 204,000

도 40,800 0 40,800

군 163,200 0 163,200

402 민간자본이전 408,000 0 408,000

- 11 -

경정 72,000,000원

경정 224,000,000원

경정 475,000,000원

1,120,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌개발 및 어업인 지원
단위: 어업인 생산기반시설 지원 (단위:천원)

국 204,000 0 204,000

도 40,800 0 40,800

군 163,200 0 163,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 408,000 0 408,000

○ 수산장비 임대활용 사업
408,000 0 408,000

국 204,000 0 204,000

도 40,800 0 40,800

군 163,200 0 163,200

수산자원조성 및 해양환경 보존 5,480,722 5,256,240 224,482

국 285,800 352,400 △66,600

균 1,000,000 1,000,000 0

도 1,035,908 1,143,360 △107,452

군 3,159,014 2,760,480 398,534

양식어장 정화 및 해양환경 보존 4,480,062 4,132,140 347,922

국 285,800 280,400 5,400

균 1,000,000 1,000,000 0

도 905,000 995,400 △90,400

군 2,289,262 1,856,340 432,922

해양쓰레기 정화사업 지원 2,000,000 2,000,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

101 인건비 3,600 336,589 △332,989

균 1,800 168,295 △166,495

도 900 84,147 △83,247

군 900 84,147 △83,247

04 기간제근로자등보수 3,600 336,589 △332,989

○ 해양쓰레기 수거 인건비
3,600 336,589 △332,989

균 1,800 168,295 △166,495

도 900 84,147 △83,247

군 900 84,147 △83,247

201 일반운영비 1,667,400 1,663,411 3,989

균 833,700 831,705 1,995

도 416,850 415,853 997

군 416,850 415,853 997

01 사무관리비 1,667,400 1,663,411 3,989

○ 해양쓰레기 수거장비 임차료(굴착기,선박)
7,140 49,500 △42,360

균 3,570 24,750 △21,180

도 1,785 12,375 △10,590

군 1,785 12,375 △10,590

- 12 -

408,000,000원*1식

경정 3,600,000원

경정 7,140,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존
단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

○ 해양쓰레기 수거장비 소모품구입
0 34,711 △34,711

균 0 17,355 △17,355

도 0 8,678 △8,678

군 0 8,678 △8,678

○ 해양쓰레기 위탁처리비
1,660,260 1,579,200 81,060

균 830,130 789,600 40,530

도 415,065 394,800 20,265

군 415,065 394,800 20,265

401 시설비및부대비 329,000 0 329,000

균 164,500 0 164,500

도 82,250 0 82,250

군 82,250 0 82,250

01 시설비 329,000 0 329,000

○ 해양쓰레기 위탁처리비
329,000 0 329,000

균 164,500 0 164,500

도 82,250 0 82,250

군 82,250 0 82,250

해양쓰레기 육상집하장 설치사업 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 해양쓰레기 육상집하장 설치사업
150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

해양쓰레기 선상집하장 설치(전환사업) 240,000 150,000 90,000

도 120,000 75,000 45,000

군 120,000 75,000 45,000

401 시설비및부대비 240,000 150,000 90,000

도 120,000 75,000 45,000

군 120,000 75,000 45,000

01 시설비 240,000 150,000 90,000

○ 해양쓰레기 선상집하장 제작 설치(전환)
240,000 150,000 90,000

도 120,000 75,000 45,000

군 120,000 75,000 45,000

취약해안 폐기물 대응사업 지원 516,000 516,000 0

국 258,000 258,000 0

- 13 -

경정 0원

경정 1,660,260,000원

329,000,000원*1식

50,000,000원*3개소

경정 240,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존
단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

군 258,000 258,000 0

101 인건비 283,895 0 283,895

국 141,948 0 141,948

군 141,947 0 141,947

04 기간제근로자등보수 283,895 0 283,895

○ 취약해안 폐기물 대응사업 지원 인건비
283,895 0 283,895

국 141,948 0 141,948

군 141,947 0 141,947

201 일반운영비 84,211 0 84,211

국 42,105 0 42,105

군 42,106 0 42,106

01 사무관리비 84,211 0 84,211

○ 취약해안 폐기물 대응사업 지원 수거장비
임차 49,500 0 49,500

국 24,750 0 24,750

군 24,750 0 24,750

○ 취약해안 폐기물 대응사업 지원 수거장비
소모품구입 34,711 0 34,711

국 17,355 0 17,355

군 17,356 0 17,356

401 시설비및부대비 147,894 516,000 △368,106

국 73,947 258,000 △184,053

군 73,947 258,000 △184,053

01 시설비 147,894 516,000 △368,106

○ 취약해안 대응사업비
147,894 516,000 △368,106

국 73,947 258,000 △184,053

군 73,947 258,000 △184,053

폐스티로폼감용기 차량 관리운영 31,650 28,650 3,000

201 일반운영비 31,650 28,650 3,000

01 사무관리비 3,200 200 3,000

○ 폐스티로폼 감용기 매각 평가
1,000 0 1,000

○ 폐스티로폼 감용기 외부 디자인
2,000 0 2,000

해안가 유류오염사고 방제 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100

01 사무관리비 2,100 0 2,100

○ 유흡착제 구입 2,100 0 2,100

어선사고예방 보급사업 32,000 24,800 7,200

국 16,000 12,400 3,600

도 16,000 12,400 3,600

402 민간자본이전 32,000 24,800 7,200
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283,895,000원*1식

49,500,000원*1식

34,711,000원*1식

경정 147,894,000원

1,000,000원*1개소

2,000,000원*1식

70,000원*30박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존
단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

국 16,000 12,400 3,600

도 16,000 12,400 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 24,800 7,200

○ VHF, 구명조끼, 자동소화설비 등 안전장비
지원 32,000 24,800 7,200

국 16,000 12,400 3,600

도 16,000 12,400 3,600

괭생이모자반 수거처리 사업 200,000 0 200,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

01 사무관리비 200,000 0 200,000

○ 괭생이모자반 수거 선박 임차
200,000 0 200,000

어업지도선 관리운영 246,920 163,920 83,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 어업지도선 선체 및 기관 정비
80,000 0 80,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 어업지도선 구명조끼 구입
3,000 0 3,000

양식어장 지구 재배치 지원사업 103,422 68,000 35,422

402 민간자본이전 103,422 68,000 35,422

01 민간자본사업보조(자체재원) 103,422 68,000 35,422

○ 정화사업 지구 시설물 재배치 지원
103,422 68,000 35,422

양식어장 관리(양식어장 정화사업)(전환사업) 250,000 480,000 △230,000

도 200,000 384,000 △184,000

군 50,000 96,000 △46,000

401 시설비및부대비 250,000 480,000 △230,000

도 200,000 384,000 △184,000

군 50,000 96,000 △46,000

01 시설비 250,000 478,000 △228,000

○ 양식어장 정화사업(전환)
250,000 478,000 △228,000

도 200,000 382,400 △182,400

군 50,000 95,600 △45,600

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○ 양식어장 정화사업 시설부대비(전환)
0 2,000 △2,000

도 0 1,600 △1,600

군 0 400 △400

패각 친환경처리 지원사업 7,200 0 7,200

국 1,800 0 1,800
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경정 32,000,000원

250,000원*40척*20일

80,000,000원*1식

200,000원*15개

경정 103,422,000원

경정 250,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존
단위: 양식어장 정화 및 해양환경 보존 (단위:천원)

군 5,400 0 5,400

307 민간이전 7,200 0 7,200

국 1,800 0 1,800

군 5,400 0 5,400

02 민간경상사업보조 7,200 0 7,200

○ 패각 친환경처리 지원
7,200 0 7,200

국 1,800 0 1,800

군 5,400 0 5,400

수산자원조성 및 내수면 개발 1,000,660 1,124,100 △123,440

국 0 72,000 △72,000

도 130,908 147,960 △17,052

군 869,752 904,140 △34,388

수산종묘관리(수산종묘 방류사업)(전환사업) 100,000 130,000 △30,000

도 90,000 117,000 △27,000

군 10,000 13,000 △3,000

206 재료비 100,000 130,000 △30,000

도 90,000 117,000 △27,000

군 10,000 13,000 △3,000

01 재료비 100,000 130,000 △30,000

○ 수산종묘 매입 방류(꽃게 등 4종)(전환)
100,000 130,000 △30,000

도 90,000 117,000 △27,000

군 10,000 13,000 △3,000

자율관리어업공동체 지원사업(보조) 0 129,600 △129,600

국 0 72,000 △72,000

군 0 57,600 △57,600

402 민간자본이전 0 129,600 △129,600

국 0 72,000 △72,000

군 0 57,600 △57,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 129,600 △129,600

○ 자율관리어업공동체 지원
0 129,600 △129,600

국 0 72,000 △72,000

군 0 57,600 △57,600

자율관리어업공동체 사무장 지원 36,360 36,000 360

도 10,908 10,800 108

군 25,452 25,200 252

307 민간이전 36,360 36,000 360

도 10,908 10,800 108

군 25,452 25,200 252

02 민간경상사업보조 36,360 36,000 360

○ 자율관리어업공동체 사무장 지원
36,360 36,000 360
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7,200,000원*1식

경정 100,000,000원

경정 0원

경정 36,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산자원조성 및 해양환경 보존
단위: 수산자원조성 및 내수면 개발 (단위:천원)

도 10,908 10,800 108

군 25,452 25,200 252

내수면 외래어종 퇴치사업(도비) 100,000 67,200 32,800

도 30,000 20,160 9,840

군 70,000 47,040 22,960

301 일반보전금 100,000 67,200 32,800

도 30,000 20,160 9,840

군 70,000 47,040 22,960

14 기타보상금 100,000 67,200 32,800

○ 내수면 외래어종 퇴치사업
100,000 67,200 32,800

도 30,000 20,160 9,840

군 70,000 47,040 22,960

수산자원 보호(금지기간 및 체장) 안내판 관리 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 수산자원 보호 안내판 유지보수
1,000 0 1,000

해삼서식기반 조성사업 지구 표지부의 설치 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 해삼서식기반 조성 지구 표지부의 구입
2,000 0 2,000

수산물 생산,유통관리 3,584,147 3,151,655 432,492

국 78,087 396,800 △318,713

도 1,470,568 860,840 609,728

군 2,035,492 1,894,015 141,477

수산물 브랜드화사업 추진 905,633 981,975 △76,342

도 91,690 113,120 △21,430

군 813,943 868,855 △54,912

수산물 소포장재 지원(도비) 53,134 72,000 △18,866

도 15,940 21,600 △5,660

군 37,194 50,400 △13,206

307 민간이전 53,134 72,000 △18,866

도 15,940 21,600 △5,660

군 37,194 50,400 △13,206

02 민간경상사업보조 53,134 72,000 △18,866

○ 수산물 소포장재 등 지원
53,134 72,000 △18,866

도 15,940 21,600 △5,660

군 37,194 50,400 △13,206

TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원사업(도비) 0 18,000 △18,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 12,000 △12,000

- 17 -

경정 100,000,000원

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

경정 53,134,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산,유통관리
단위: 수산물 브랜드화사업 추진 (단위:천원)

307 민간이전 0 18,000 △18,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 12,000 △12,000

02 민간경상사업보조 0 18,000 △18,000

○ TV홈쇼핑 방송판매 수수료 등 지원
0 18,000 △18,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 12,000 △12,000

수산물 직거래 택배비 지원사업 18,750 27,200 △8,450

도 7,500 10,880 △3,380

군 11,250 16,320 △5,070

307 민간이전 18,750 27,200 △8,450

도 7,500 10,880 △3,380

군 11,250 16,320 △5,070

02 민간경상사업보조 18,750 27,200 △8,450

○ 수산물 직거래 택배비 지원사업
18,750 27,200 △8,450

도 7,500 10,880 △3,380

군 11,250 16,320 △5,070

수산물 판로개척 지원사업(도비) 133,334 85,760 47,574

도 50,000 32,160 17,840

군 83,334 53,600 29,734

307 민간이전 133,334 85,760 47,574

도 50,000 32,160 17,840

군 83,334 53,600 29,734

02 민간경상사업보조 133,334 85,760 47,574

○ 수산물 판로개척 지원
133,334 85,760 47,574

도 50,000 32,160 17,840

군 83,334 53,600 29,734

대형유통업체 수산물 입점 지원 30,000 32,000 △2,000

도 12,000 12,800 △800

군 18,000 19,200 △1,200

307 민간이전 30,000 32,000 △2,000

도 12,000 12,800 △800

군 18,000 19,200 △1,200

02 민간경상사업보조 30,000 32,000 △2,000

○ 대형유통업체 수산물 입점 지원
30,000 32,000 △2,000

도 12,000 12,800 △800

군 18,000 19,200 △1,200

김 수출물류비 지원 0 5,600 △5,600

도 0 1,680 △1,680

군 0 3,920 △3,920
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경정 0원

경정 18,750,000원

경정 133,334,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산,유통관리
단위: 수산물 브랜드화사업 추진 (단위:천원)

307 민간이전 0 5,600 △5,600

도 0 1,680 △1,680

군 0 3,920 △3,920

02 민간경상사업보조 0 5,600 △5,600

○ 김 수출물류비 지원 0 5,600 △5,600

도 0 1,680 △1,680

군 0 3,920 △3,920

수산물 유통 네트워크 판매망 구축 25,000 56,000 △31,000

도 6,250 16,000 △9,750

군 18,750 40,000 △21,250

308 자치단체등이전 25,000 56,000 △31,000

도 6,250 16,000 △9,750

군 18,750 40,000 △21,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 56,000 △31,000

○ 수산물 유통 네트워크 판매망 구축
25,000 56,000 △31,000

도 6,250 16,000 △9,750

군 18,750 40,000 △21,250

수산물 지리적 표시 지원 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

02 민간경상사업보조 0 40,000 △40,000

○ 수산물 지리적 표시 지원
0 40,000 △40,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 2,589,634 2,080,800 508,834

국 78,087 396,800 △318,713

도 1,378,878 747,720 631,158

군 1,132,669 936,280 196,389

수산가공분야 에너지절감시설 지원 0 400,000 △400,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 150,000 △150,000

403 자치단체등자본이전 0 400,000 △400,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 150,000 △150,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 400,000 △400,000

○ 수산가공분야 에너지절감시설 보급 지원
0 400,000 △400,000

국 0 250,000 △250,000

군 0 150,000 △150,000
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경정 0원

경정 25,000,000원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산,유통관리
단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

수산 식품 가공설비 지원 105,000 252,800 △147,800

국 52,500 126,400 △73,900

도 15,750 37,600 △21,850

군 36,750 88,800 △52,050

402 민간자본이전 105,000 252,800 △147,800

국 52,500 126,400 △73,900

도 15,750 37,600 △21,850

군 36,750 88,800 △52,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 252,800 △147,800

○ 수산 식품 가공설비 지원
105,000 252,800 △147,800

국 52,500 126,400 △73,900

도 15,750 37,600 △21,850

군 36,750 88,800 △52,050

수산물 소형저온저장 시설 78,000 72,000 6,000

도 23,400 21,600 1,800

군 54,600 50,400 4,200

402 민간자본이전 78,000 72,000 6,000

도 23,400 21,600 1,800

군 54,600 50,400 4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,000 72,000 6,000

○ 수산물 소형저온저장시설 지원
78,000 72,000 6,000

도 23,400 21,600 1,800

군 54,600 50,400 4,200

전복출하용 규격화 바구니 지원 150,000 71,200 78,800

도 45,000 21,360 23,640

군 105,000 49,840 55,160

307 민간이전 150,000 71,200 78,800

도 45,000 21,360 23,640

군 105,000 49,840 55,160

02 민간경상사업보조 150,000 71,200 78,800

○ 전복출하용 규격화 바구니 지원
150,000 71,200 78,800

도 45,000 21,360 23,640

군 105,000 49,840 55,160

천일염포장재 지원 33,894 19,200 14,694

국 16,947 9,600 7,347

군 16,947 9,600 7,347

307 민간이전 33,894 19,200 14,694

국 16,947 9,600 7,347

군 16,947 9,600 7,347

02 민간경상사업보조 33,894 19,200 14,694
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경정 105,000,000원

경정 78,000,000원

경정 150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산,유통관리
단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

○ 천일염 포장재 지원
33,894 19,200 14,694

국 16,947 9,600 7,347

군 16,947 9,600 7,347

친환경염전바닥재개선사업 17,280 21,600 △4,320

국 8,640 10,800 △2,160

도 1,728 2,160 △432

군 6,912 8,640 △1,728

307 민간이전 17,280 21,600 △4,320

국 8,640 10,800 △2,160

도 1,728 2,160 △432

군 6,912 8,640 △1,728

02 민간경상사업보조 17,280 21,600 △4,320

○ 염전 바닥재 개선 17,280 21,600 △4,320

국 8,640 10,800 △2,160

도 1,728 2,160 △432

군 6,912 8,640 △1,728

수산물 산지가공시설 지원사업 0 900,000 △900,000

도 0 450,000 △450,000

군 0 450,000 △450,000

402 민간자본이전 0 900,000 △900,000

도 0 450,000 △450,000

군 0 450,000 △450,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 900,000 △900,000

○ 수산물 산지가공시설 지원
0 900,000 △900,000

도 0 450,000 △450,000

군 0 450,000 △450,000

마른김 가공업체 시설 개선사업 240,000 0 240,000

도 72,000 0 72,000

군 168,000 0 168,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 72,000 0 72,000

군 168,000 0 168,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

○ 마른김 가공업체 시설 개선사업(도비)
240,000 0 240,000

도 72,000 0 72,000

군 168,000 0 168,000

수산물 공동 저온저장시설(전환)(전환사업) 1,600,000 0 1,600,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 1,600,000 0 1,600,000

도 1,000,000 0 1,000,000
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경정 33,894,000원

경정 17,280,000원

경정 0원

60,000,000원*8개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산,유통관리
단위: 수산물 유통시설 및 산지가공시설 지원 (단위:천원)

군 600,000 0 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,600,000 0 1,600,000

○ 수산물 공동 저온저장시설지원(전환)
1,600,000 0 1,600,000

도 1,000,000 0 1,000,000

군 600,000 0 600,000

수산식품 국제 식품인증 취득 지원 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 수산식품 국제 식품인증 취득 지원
12,000 0 12,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

북평 남창 수산물직판장 관리 9,460 0 9,460

201 일반운영비 9,460 0 9,460

02 공공운영비 9,460 0 9,460

○ 수산물직판장 보수
9,460 0 9,460

재무활동(해양수산과) 180,001 0 180,001

보전지출 180,001 0 180,001

국도비반환금 180,001 0 180,001

802 반환금기타 180,001 0 180,001

01 국고보조금반환금 70,722 0 70,722

○ 2021년 코로나19 극복 영어지원 바우처 사업
국비 집행잔액 100 0 100

○ 2021년 친환경에너지 절감장비 보급 국비
집행잔액 및 이자 42,312 0 42,312

○ 2021년 수산장비 임대활용 국비 이자
291 0 291

○ 2022년 고수온 대응 지원사업 국비 집행잔
액 및 이자 4,948 0 4,948

○ 2022년 바다환경지킴이 지원사업 국비 집행
잔액 및 이자 3,885 0 3,885

○ 2022년 해양쓰레기 육상집하장 운영사업 국
비 집행잔액 및 이자 2,046 0 2,046

○ 2022년 해양쓰레기 육상집하장 설치사업 국
비 집행잔액 및 이자 17,140 0 17,140

02 시ㆍ도비보조금반환금 109,279 0 109,279

○ 2016~2022년 복합다기능 부잔교 설치사업 도
비집행 잔액 및 이자 109,245 0 109,245

○ 2022년 양식어장 해상 공동작업장 도비 이
자 34 0 34
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2,000,000,000원*1식*80%

15,000,000원*1식*80%

9,460,000원*1개소*100%

100,000원

42,312,000원

290,960원

4,948,000원

3,885,000원

2,046,000원

17,140,000원

109,244,850원

34,000원


